САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

четвертое заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 08 декабря 2008 года                                                                                               № 15/04

О передаче осуществления части полномочий и заключении соглашения о передаче

осуществления части полномочий органов местного самоуправления Красноярского

муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского

муниципального района Саратовской области

         В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Красноярский сельский Совет

РЕШИЛ:

       1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления

Красноярского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского

муниципального района:

1.1. полномочия по организации исполнения бюджета поселения;

1.2. полномочия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

1.3. полномочия собственника муниципальных помещений в многоквартирных домах по

организации и долевому финансированию проведения отдельных видов работ по капитальному

ремонту многоквартирных домов в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г.

N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства";

1.4. полномочия по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных участков

применительно к застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции объектов

капитального строительства земельным участкам в виде отдельного документа;

1.5. полномочия по вопросу местного значения «создание, содержание и организация

деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на

территории поселения»:

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательного формирования –

муниципального учреждения.

    2. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий  органов местного

самоуправления Красноярского муниципального образования органам местного самоуправления

Энгельсского муниципального района.

   3. Подписание соглашения поручить Главе Красноярского муниципального образования.

    4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

    5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической

газете г. Энгельса и Энгельсского района «Наше слово».

       Глава Красноярского

 муниципального образования                                                     В.А.Фадеев